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Alli Kantola  Keskustelua 



Ei enää autoritaarista  opettamise11 mallia! 


Ei ole tärkeää mitä ja miten sanoo, tärkeäm


pää on se reaktio,  minkä synnyttää. 


Tämä  ajatus ihmisen kasvusta tuli mieleen, 
 kun kuunteli radiosta syyskuun lopussa aikuis


ka.svatusteoreetikon  esitelmää  aikuisdidaktii


kasta.  Oppimisprosessin  aikaansaaminen  on 
 havaitsemaan ja ajattelemaan saamista. En voi 
 ymmärtää,  miten tästä prosessista voi yleensä


kään tehdä teoriaa kaventamatta ihmiskäsitys


tä ja ajatteluprosessia. 


"Lasten ja aikuisten opettaminen  on täysin 
 erilrunen  tapahtuma",  sanoo  teoreetikko. 


Niinkö? Yhä useammin törmään tilanteeseen, 
 jossa lapset ja nuoret opettavat aikuisia tai ai


nakin opetettavassa ryhmässä on eri ikåisiä ih 
 misiä'? 


En saa aikuisopetusteoreetikon ajatusmallia 
 millään  sopimaan  pitkään  kokemukseeni  eri 
 ikäisten  ihmisten  parissa  tapahtuneisiin  oppi


miskokemuksiini  opettajana.  Puhuuko  hän 
 tiedottamisesta? Ei, kyllä hän puhuu opettami


sesta. Siis oppimisprosessista? Ei, puhe ei sisäl


lä  oppimisprosessia  vuorovaikutustapahtuma


na.  Voidaanko puhua  opettamisesta ilman  si


tä! "Lasten  opettaminen  on  erilaista  kuin  ai


kuisten opettaminen", hän sanoo. Hän puhuu 
 kuin lapselle. Tiedän että, jos hän puhuisi lap


sille,  hän puhuisi heille kuin  aikuisille.  Hänen 
 persoonassaan  tarttumapinta  on ohut.  Lapset 
 ja muut  luovat olennot eivät siihen saa tarttu-


maa.  Teoria toimii keskivertopopulassa. 


Opettamisen prosessin syvällinen  ymmärtä


minen  edellyttää  vuorovaikutustapahtuman 
 syvällistä  kokemista.  Teoriaa  näistä  asioista 
 saisi tehdä vasta pitkäaikaisen ja perusteellisen 
 oman  persoomm  testauk!!en  kautta.  Tuo  tes


taus pitäisi tapahtua eri ikäisten ja erilaisia ko-• 


kemuksia  omaavi..:n  ihmisten  kanssa.  Vuoro


vaikutustaito olisi hiouduttava,  kunnes toisten 
 kuunteleminen  syvenisi  ryhmäprosessin intui


tiviseksi tajuamiseksi. 


Tässä  vaiheessa  tiedotta.cninen  muuttuu 
 opettamiseksi,  ja vähitellen oppimisprosessiin 
 osallistumiseksi. Opettaja on kulkenut ulos au-
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toritaarisesta  opettamisen  mallista,  joka  on 
 tiedottamista ja tiedon vastaanottamisen arvi-· 


oimista  omasta  näkökulmasta  kä,in.  Tällå 
 opettamisella ei nyky-yhteiskunnassa ole juuri 
 merkitystä.  Tiedottamisen  hoitavat  viestintä


välineet, opettajan tehtävä sen sijaan on jotain 
 muuta,  Se on ymmärtämisen prosessin alkuun 
 saamista ja edellyttää,  että opettajan  persoo-" 


nassa on tarttumapintaa ih,'11isessä olevalle Ai 
 kuiseile,  Lapselle  ja  Vanhemmalle,  Tiedotta


misessa  Vanhempi  puhuu  Lapsille  -- on  ky


seessä työ, jota aikuiskasvatusteoreetikko juu


ri nyt  minun  radiossani  minulle  tekee, 
 Autoritaarise,ta Vanhemman puheesta Lap•· 


sille  voi  piti:fä  kiinni  täsmälleen  niin  kauan, 
 kunm:s  uskaltautuu  itse  koko  persoonallaan 
 vuorovaikutusprosessiin,  todella  kuuntele


maan toi�ia koko olemuksellaan.  Kyse on siis 
 eräästä ihmisen kehityksen  kynnyksestä.  Kyse 
 on myös  yhtei5Jrnnnan toimintamallien muut -
 tumisen  havaitsemise5ta. 


Oman  persoonan  testaus  on  tärkeämpää 
 kuin  teoriatiedon  omaksuminen  oppimista


pahtumasta.  Vasta  eri  ikliist(�n  pitkäaikainen 
 kasvuprosessista  vastuullinen  toiminta  auttaa 
 näkemään vuorovaikutusprosessin monitasoi• 


rnuden  oppimistapahtumassa.  Havaitsemisen 
 ja ajattelun  herättäminen ovat  olennaisia niin 
 lasten  kuin aikuisten  oppimisessa. 


Mitä on opittu, mitä on ymmärretty, sen voi 
 nähdä ihmisen elämänasenteissa ja toiminnas•• 


sa yhteiskunnassa. Kun koko oppimisprosessia 
 tarkastelee, on pakko havaita, että aikuisia on 
 opetettava  siten,  että  niin  Lapsi,  Aikuinen 
 kuin  Vanhempikin  saavat  vuorovaikutrn;kos


ketuksen.  Täsmälleen niin kuin lastenkin ope-


tuksessa.  Erot  eri  ikäisten  opettamisessa ovat 
 toisarvoisia. Kaventuneeseen oppimis- ja opet


tarnisteoriaan  päädytliän vc1.in ja,  unohdetaan 
 tarkastella  oppimist:n  rr•erklt ystä  yleensä  yh


teiskunnassa. 


Minkälaisia  ovat  oppineet  yhteiskunnassa? 


Mikä  merkitys oppineisuudella  heille  on?  On


ko se kasvamista ihmisenä vai jotain muuta. 
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